²² Tudniillik Budáról.

apud Magnificenciam Vestram constituebamur, pro virili nostra et vehementer et studiose instetimus, ut Maiestas Sua Regia, ne castra finitima, que satis undique in gravi periculo versantur, nostro evo periclitarentur, eorum provisioni et defectui mature in temporeque gratiose consuleret. Nos vero, ut Magnificencieque Vestre peroptime constat, ad eorundem tutam conservacionem debitamque et sollicitam provisionem nil prorsus pretermisimus et agendo et supplicando et movendo, nil tamen in defensionem illorum ad effectum perducere quivimus. Id autem manifesto iudicio didicimus et revera experti sumus, ut moles et cura tum tocius expeditionis presentis, tum defensionis ipsorum castrorum finitimorum solis humeris ecclesiarum demandata atque iniuncta est et omnes solas ipsas ecclesias ipsorum defensio quorundam iudicio respicit, que onera supportare nequeunt. His itaque et aliis per nos bene consideratis nemo est preter Sanctissimum Dominum nostrum, qui huic regno periclitanti succurrat. Ex quo igitur nos illinc³⁵ vacui et absque omni prorsus provisione, imo scandalo rediimus, opereprecium esse duximus, ut potius hic prope ecclesiam nostram Colocensem cum honore persistamus et nusquam ad illas partes inferiores (ex quo ita improvisi inexpeditique illinc hoc tempore tam necessario reverti coacti sumus) descendere proposuimus. Tum propterea, quia multa debita ad gencium et confiniorum illorum conservacionem contraximus, et plerique inibi admodum reperiuntur, quibus obligamur – si enim hoc pacto descenderemus, eiusmodi debitorum praetextu ab his non mediocriter, quo sua rehabere possent, et inquietari et impulsari videremur. Quod si fieret (prout id proculdubio evenire necesse sit), nequimus ipsis vel in minima parte satisfacere. Hostes his intellectis cognitaque nostra tenuitate imbecillitateque et insufficientia arma et vires in nos nostrosque et confinia illa maiorem occasionem et sumendi et aggrediendi sibi aquirent et iam forte acquisierunt. Tum, quod nobis palam est nullum posse reperiri, qui vel nobis nostrisque subditis morte iam per emulos absortis vel compaciatur condoleatque vel succurrat. Cum igitur nos, uti premisimus, ad subeundum tantum onus prorsus impares et insufficientes videamur, et quod eciam Sua Maiestas et domini in presencia nostra personali confidunt, intimavimus Sue Maiestati, ut que servicia nostra consumpsit, mittat dorsum. Devenimus hic prope potius premissis respectibus degere, quam in confinibus illis cum ingenti damno dedecoreque nostro et periculo, quibus nusquam sufficimus preesse. Hac sola ratione veluti equa non tam moti, quam necessitate coacti misimus et deputavimus ad Magnificenciam Vestram et consequenter dominum nostrum regem hunc venerabilem magistrum Michaelem Therewk, lectorem et canonicum prefate ecclesie nostre Colocensis, presentium scilicet ostensore, cuius medio circa hec eidem Magnificencie Vestre prefatoque domino nostro regi nonnulla intimavimus. Eciam insuper ipsius medio tam ardua ingentique necessitate compulsi protestari cogimur et praesentium tenore notum facimus, quod nos, qui penitus ad tantam vim bellicam sufferendam expeditionemque praemissam confiniorum ipsorum conservacione et gen-